dubio præditum esse. Postea contigit ut brevi temporis Spatio tota ferè Civitas oppresa fuerit variolis atque Morbillis, nec juniores solùm sed & ætate proœcti iisdem vexabantur. Imò multi 30 & 36 annos nati. Homines & feminæ indifferenter. Tunc *Subiectum* meum Experienciæ tradidi, dando ipsum subtiliter contusum a *Semiserup.* ad *Semidrach*, cum aquæ calidæ portione minima bis aut ter unico die, adeoque miraculosas operationes præsttit ut omnes Homines in admirationem raperentur, nequæ tantum ex tota Apothecaria accersere poterant. Intimus quidam ex Amicis meis *Doctor Koornmesser* vocatus, cui nonnullas Doses ego ipse tradideram perpetuò mihi fuit importunus donec hujuscce rei manifestationem ipsi elargitus fuisset, tunc ergo ipsum ad *Apothecarium Philosophicum* deduxi, atque ibidem *Medicinae* revelationem aperui, cumque maxima gratiarum actione tale quippiam,

ve-

veluti *Natura Secretum*, per me sibi comparavit. Lapis iste *Spiritu Nitri* irroratus, totus solvitur, suamque Venenosam naturâ impressam Acri-  
moniam amittit ita ut dulcissimus e-  
vadat. Unde facile judicari potest  
quamnam virtutem *Subjectum* istud  
possideat, quandoquidem omnia nos-  
tra maligna atque venenosa Fermen-  
ta, unde gravissimi morbi suam sumunt  
originem, in se ipso imbibere eadem-  
que præcipitare soleat. Quæ virtus  
ut verùm fatetur, in communibus *Apo-  
tecariorum Officinis* reperiri nequit.  
Prædictum autem *Subjectum*, *Spiri-  
tu Nitri* solutum, se ipsum figit, &  
in calore vehementissimo remanet fu-  
sum veluti Rubinus & si in retorta  
impositum fuerit, *Spiritusque Vi-  
ni* ei affundatur, & extrahatur, mu-  
tationem miratu dignam ille ipse ac-  
quirit, extraordinariè odoriferus  
evadit, Spiritus Vini saporem non  
amplius retinet, dum vero, ipsius in-  
terventu, fætidorum quorundam

G

Sub-

*Subjectorum* velut Costorei similiumque rerum extractio suscipitur, nullam fætidam sed jucundissimè olen-tem Tincturam exhibent.

Talis igitur Mineræ participes su-mus, & magnam Dei benignitatem hic comprobamus, nempè quod cui-libet Regioni mirum in modum Me-dia distribuit quæ ad morborum præ-dominantium curationem requirun-tur. Præcipui enim Morbi quibus Ceylonia infestatur sunt, *Alvi Flu-xus*, *Hepatis Lienis & Mesenterii Obstructiones*, & Febres exindè con-tinuò provenientes.

Quid vobis nunc videtur Garruli Contemptores? Accedite nunc at-que eos dispicite quorum Labor in Naturæ Schola nullam nisi pro vobis ipsis Cognitionem inquirit. Nun-quid talem adepti estis potestatem ut lapidem adeò neglectum sed ad tot morbos sanandos aptissimum vobis conficere liceat? Venite ad me, vos e-nim edocebo quo pacto plurima præ stan-

stantia Remedia pro supradictis morbis a vobis præparanda fuerint. Talia sunt,

*Spir. Vitrioli. Martis.*

*Tartar. Vitriolat.*

*Crocus Martis.*

*Sal Vitrioli Martis.*

*Tinct. Sulph. Vitrioli.*

*Vitriol. Martis dulce.*

*Aqua Sulphurea Martis.*

*Spir. Sal. Sulphureus dulcis.*

*Ol. Martis, vel Mars Potabilis.*

*Sulph. Philosoph. Aroph vocatum.*

*Syr. Chalybeat.*

*Eleosacch Chalybeat.*

*Recipe Quantum tibi placuerit ex Minera Martis: eam minutim contunde, atque tantum Spiritus Sulfuris superaffunde ut eo circiter trium aut quatuor digitorum latitudinem sit obiecta, in calore depone ut diluatur, cum autem tali modo per octo vel decem dies substiterit, effunde atque filtra. Supra reliquum*

G 2

pe-

poteris adhuc novum Spiritum infundere & ut antea extrahere. Deinde prout libuerit in *Balneo vel Arenâ* totam humiditatem distillabis atque pulchrum *Vitriolum* in fundo remanebit. Aquam distillatam separatim custodies, etenim ad varios Morbos tanquam *Vehiculum* infervire tibi poterit Ex isto Vitriolo *Tartarum Vitriolatum*, prout sequitur, compone:

Solve *Vitriolum* cum tanta distillata Aquæ pluvialis quantitate quæ sufficiat, filtra, & separatim effunde, tunc adde *Lixivium Salis Cinnamomi* tandiù donec non amplius præcipitetur. Sine illud ita consistere per octo vel quindecim dies, denique clarum effunde, filtra, evapora, atque sine ut fermentetur aut pullulet. Hoc modo pretiosa Crystalla tibi supere runt quæ majores adhuc vires continent, quam *Tartarum Vitriolatum*. Dosis est Semiscrup. ad Scrup. j.

*Spi-*

*Spiritus Vitrioli Martis.*

Impone Vitriolum istud in Retorta vitrea undique circumlutata, depone illam in fornace ventosa, & ei magnum Recipientem benè lutatum adjunge, atque distilla per totam diem, igne lento. Secunda die cum gradibus ignis incipiet ascendere, tunc eodem modo pergere debes: Tandem fortissimum ignem accendes sed moderatè, & ita tandiù continuabis donec Recipientis totum clarum pellucidum evadat, tunc illud assume atque quod inest in parvulam aliam Retortam primùm infundes & leniter subtilem Spiritum extrahes. Remanet in Fundo parum per Olei Vitrioli quod separatim conservare debes.

Si tibi sit animus *Spiritum* istum in virtute sua exaltandi Accipe Caput Mortuum, quod pro aliquo tempore in aliam Retortam, cuius colulum apertum maneat in aere, injic

G 3 cies,

cies, & adeò erit avidum *Spiritus Mundi* ut illum ad se alliciat. Cùm autem hoc modo per aliquot tempus steterit, desuper iterum *Spiritu* tuum affunde, & fortiter extrahe, tunc *Spiritus tui* pondus & virtutus plurimùm adaucta sunt  
*Ex Capite Mortuo poteris,*